- item quelibet saumata ficuum recentium, duos denarios 

- item homines terre Baucencorum, unum denarium 

- item quelibet saumata sayin, sexdecim denarios 

- item quelibet saumata de cepo, sexdecim denarios 

- item quelibet saumata mellis, sexdecim denarios 

- item quodlibet quintal greze, IIIIor denarios 

- item quodlibet peloni et bort quintale, quatuor denarios 

- item de qualibet rayma de papiro IIIIor denarios 

- item quintale sagiminis, quatuor denarios. 

Et omnis causa <et cause>398 non nominate sint in arbitrio pedagerii secundum 

ejus conscienciam et valorem mercaturarum. 
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Document 5 

1308. Tarif du péage minutum d'Aix-en-Provence. AD BDR Aix-en-Provence, B 1468, f° 7 v° 

- 8 r°399. 

[f° 7 v°] 

Res infrascriptas de quibus in registro non sunt expressate nec facit mentionem tenentur 

solvere pedagium modo infrascripto pro ut infra particulariter et distincte continet et declarat, 

videlicet pro pedagio minuto. 

Et primo, 

- de bono averis ponderantis libras decem, tres denarios. 

- de larderias quodlibet400 duodena, duos denarios. 

- de coffinos majores qualibet liassa, quatuor denarios. 

- de coffinos mejanos qualibet liassa, duos denarios. 

- de coffinos minores qualibet liassa, unum denarium. 

- de perges rubeis qualibet duodena, quatuor denarios. 

- de aludas albas pro duodena, quatuor denarios. 

- de papiro pro rayma, quatuor denarios. 

- de gresa pro quintali, quatuor denarios. 

- de assier pro duodena, duos denarios. 

- de lana lavada pro quintali, vinginti denarios. 

- de solda veyreriorum pro quintali, sex denarios. 

- de fustea operata seu laborata pro quolibet [f° 8 r°] centenario, pecias duas. 

- illud item de Terre. 

- de quolibet girfalco, sex denarios. 

- de quolibet austoro vel fulcone ,quatuor denarios. 

- de vitro laborato pro quolibet centenario, pecias duas. 

- de sagiminis pro quintali, quatuor denarios. 

- de caseis pro quintali, quatuor denarios. 

399 Texte transcrit avec des inexactitudes et des omissions par H. Taviani 1961, p. 155-156. Une copie 
de ce texte apparaît dans le registre AA 2, f° 64 r° - 64 v° des archives municipales d’Aix. 
400 Corriger en qualibet. 
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- de borra seu pelone pro quintali, quatuor denarios. 

- de cordis de [blanc], pro duodena, unum denarium. 

- de ficubus de saco pro quintali, quatuor denarios. 

- de sarrias pro qualibet duodena, quatuor denarios. 

- de fustaniis pro qualibet pecia, duos denarios. 

- de sendato vel syndone pro qualibet pecia, duos denarios. 

- de pomis cileororum grossorum pro qualibet duodena, quatuor denarios. 

- item de mejanos pro duodena, duos denarios. 

- item de parvis pro duodena, unum denarium. 

- item de arangilis vel limonis pro centenario, unum denarium. 
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Document 6 

XVe siècle401. Tarif de la leyde des fers et des casses de Marseille. AD BDR Aix-en-Provence, 

B 7040, feuille volante. 

[r°] Aysso es la renda de la lesda del ferre ou de las casses et pren si en aquesta 

maniere so es assaber : 

Pebre et gingibre et alacha et citral et laissadra et ensems et ciera et cothon fillat 

et canella et tout aver-senblant d‘aquest donna lou quintal 

Item cothon que non es filat et sucre et indigros et lin et lana et alum sequirin et 

alum de Castilha et alum blanc et alum d’Alap et fil de Borgonha et classa et 

orpimen et guala et amelonz et sabon dur et arthica et regualissia et ris, anniz et 

comin et lana de Barbarie donal lo quintal 

Item argent vieu et vermeilhon lou quintal 

Item grana donna lou quintal 

Item inde de baguadel lou quintal 

Item gingibrat et dentz d’oriflan et coral donna lou quintal 

Item pegua et plomp, ferre et alum et de bolcam sopre et adziramen et soulda et 

veyre et couffoilh, blanquet et canebe, estouppa et tout autre aver de laugier pres 

que se vende a quintal donna dous deniers per aquel que comprara si es estrani 

donna de quintal 

Item sartia et fil de sartia donna pro quintal 

Item sein et ceu et alquitran et froumages et boudroniz donne pro quintal 

Item plume donne pro quintal 

Item saffram et giroffle et noyes muscades et seda et tout oubrage de seda et or 

filat et draps de seda et muscq et lin et aloes et soli et cardamoni et ambra et 

espic et masticz, canfora et auseros et bourrays <et canelle tout pague un 

IIII den. 

III den. 

IIII den. 

VIII den. 

VIII den. 

III den. 

III den. 

III den. 

III den. 

III den. 

401 Texte signalé et daté par R.-H. Bautier et J. Sornay (1968, p. 44). 
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denier402> [v]° et tous autres avers contravalent d’aquest que si vend a liuure 

soutilz et a grossa donne de la liure delz deniers 

Et aquel que aura aquesta renda aura dous pezadors bons et lealz et ung homme a 

les casses et dous hommes al ferre 

En aquesta renda es lou fara a las casses a tal que aquesta renda aura en prena 

ainsi comma es acoustumat delz cieutadans